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PROTOKÓŁ NR LVIII/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 29 grudnia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1145 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia LVIII sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 12 radnych. Nieobecni są radna Barbara Jurek, radny Bronisław Wiśniowski i 

Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji nr LVI z dnia 

18.11.2022 r. był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr LVI/2022 

z dnia 18.11.2022 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LVI/2022 z 18.11.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji nr LVII z dnia 

15.12.2022 r. był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr LVII/2022 

z dnia 15.12.2022 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LVII/2022 z 15.12.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 
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3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

 Odczytanie projektu uchwały. 

 Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Paczków na lata 2023-2026. 

 Dyskusja nad projektem uchwały. 

 Głosowanie projektu uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2023 rok. 

 Odczytanie projektu uchwały budżetowej. 

 Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej. 

 Dyskusja nad projektem uchwały. 

 Głosowanie projektu uchwały budżetowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie 

działalności Oddziału Zamiejscowego ds. Komunikacji w Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Nysie 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów do placówek oświatowych, o których 

mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Paczków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie miasta Paczkowa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/104/2019 w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków z dnia 26 września 2019 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości 

gruntowych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków. 
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18. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Burmistrz Gminy A. Rolka zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 18 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

Ponieważ nie było innych wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał zmianę porządku 

obrad pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

porządek obrad z wniesioną zmianą zawnioskowaną przez Burmistrza został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. „Jeszcze raz, dzień 

dobry państwu. Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, zaproszeni goście, mieszkańcy 

gminy Paczków, współpracownicy. Sprawozdanie obejmuje okres od 18 listopada do dnia 

dzisiejszego. Rozpocznę od postanowień z posiedzeń. 23 listopada zaakceptowałem 

sprawozdania końcowe z realizacji zadania publicznego pod nazwą: działalność na rzecz 

integracji i reintegracji zawodowej społeczności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

To zadanie było realizowane przez Spółdzielnię Socjalną Parasol na obiekcie przy ulicy 

Kościelnej. Zatrudnionych było 6 osób, 2 panie przy kuchni i 4 panie przy pomocach 

gospodarczych w tym panie, które dbały o czystość obiektu. Zadanie jest rozliczone i na ten rok 

jak pamiętam też do ofert na pożytek ponownie Spółdzielnia Parasol złożyła wniosek. Również 

zaakceptowałem realizację zadań dla innych Stowarzyszeń, które realizowały zadania w 2022 

roku w ramach pożytku. 28 listopada zapoznałem się z wnioskiem Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w sprawie udrożnienia odpływu wody przy studzienkach na ulicy Spacerowej i przy 

Św. Jana Nepomucena jeżeli chodzi o remont ogrodzenia. W 2023 roku jak tylko warunki 

pogodowe pozwolą przystąpimy do prac. Postanowiłem o wystosowaniu pisma do jednostek 

organizacyjnych gminnych gminy Paczków w sprawie zmniejszenia zużycia energii w grudniu 

2022 roku o 10% w stosunku do średniej z 2018, 2019 roku. Chyba w październiku weszła 

ustawa, albo w sierpniu już nie pamiętam teraz, która nakłada na burmistrzów konieczność 

ograniczania, samorządowców konieczność ograniczenia zużycia energii. Jest to niezmiernie 

trudne zważywszy, że przystąpiliśmy do dodatkowych zadań, jeżeli chodzi nawet o wypłaty 
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dodatków węglowych, czy generalnie sprzedaż węgla i pracownicy pracują jeszcze więcej, dłużej 

i produkują więcej ton papieru i przez sam fakt tego zużywają więcej energii, ale staramy się w 

jakiś sposób sprostać temu wymogowi ustawowemu. Postanowiłem o złożeniu wniosku do 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont domu kata ostatnio o tym mówiłem. 

Mamy już przygotowaną, jesteśmy w trakcie przygotowania dokumentacji, w zasadzie mamy 

przygotowaną dokumentację z pozwoleniem konserwatorskim na remont po tej feralnej naprawie 

z 2010 roku. I postanowiłem o wystosowaniu pisma do wykonawcy w sprawie naprawy 

chodników, kostka brukowa, naprawy sufitu budynku centrum przesiadkowego i na Rynku w 

Paczkowie. 7 grudnia zapoznałem się z pismem Starosty Nyskiego pana Andrzeja 

Kruczkiewicza w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku gminy Paczków dotyczącego 

przekazania w 2023 roku kwoty 150 000 zł w formie dotacji celowej na prowadzenie zajęć 

artystycznych dla dzieci i młodzieży w domu plastyka. Te zajęcia teraz prowadzimy w domu 

kultury. To jest związane z niedoszacowaniem subwencji oświatowej w stosunku do 

rzeczywistych kosztów w dziedzinie oświaty przewidzianej na 2023 rok. Otrzymaliśmy pismo 

od pana Starosty. Ja wczoraj z panem Starostą jeszcze wymieniłem kilka uwag na ten temat. 

Starosta nam odpowiedział 28 września, że negatywnie ustosunkowuje się do przekazania nam 

dotacji. Tak naprawdę my występujemy co roku o 150 000 zł, oni nam co roku przekazywali 

50 000 zł. Dobre było i to, chociaż tak naprawdę z budżetu gminy Paczków my na zajęcia w 

ognisku artystycznym czy w filii ogniska artystycznego przeznaczaliśmy w granicach 200 000 zł, 

już przy obecnych cenach. Natomiast Starostwo doszło po wczorajszej rozmowie z panem 

Starostą doszło do wniosku, że skoro nam przekazało, nie przekazało, zamieniliśmy się obiektem 

domu plastyka na działki gruntowe i w zasadzie nie ma już kosztów związanych z działalnością, 

czy z utrzymaniem, koniecznością utrzymywania częściowo przynajmniej domu plastyka przez 

Starostwo, to nie muszą nam tych pieniędzy przekazywać. Nic bardziej błędnego. Trzeba 

pamiętać, że te środki były przekazywane te 50 000 zł na etaty i na realizację zadań 

edukacyjnych. Starostwo ma z nami podpisany aneks do porozumienia z 1 września z 2014 roku. 

Aneks z 4 września 2018 roku, gdzie zapewnia, że zajęcia prowadzone w ognisku artystycznym 

w Paczkowie będą finansowane przez Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 

obejmujących łącznie 10 godzin lekcyjnych tygodniowo. I dodatkowo oczywiście będą nas 

wspierać, jeżeli chodzi o dodatkowe środki na realizację zadań edukacyjnych. Te zadania 

edukacyjne zapewniam to nie jest jeden etat. Znacznie więcej i w związku z tym my o te środki 

się upominamy. I myślę, że dobrze by było, aby Starostwo, pomijając kwestie tego, gdzie te 

zajęcia są na dzisiaj prowadzone nadal nas wspierało, bo z zajęć korzysta około 150 dzieci. 

Natomiast no właśnie budynek domu plastyka został przekazany przez Starostwo czy został 
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przejęty przez gminę na zasadzie można powiedzieć barteru, zamiany za działki budowlane w 

miejscowości Wilamowa, ale ognisko artystyczne, czy filia ogniska artystycznego nadal na 

terenie naszej gminy jest prowadzona. Ze zmienioną nazwą, ale jest prowadzona. I to są zadania 

Starostwa. Przypominam tylko, że kiedy kilka lat temu była mowa o tym, aby w ogóle 

zlikwidować jeszcze wtedy byłem radnym Powiatu, zlikwidować działalność ogniska 

artystycznego w Paczkowie, a pozostawić ognisko artystyczne w Nysie i pozostawić filię ogniska 

artystycznego w Głuchołazach. To nad Głuchołazami nikt się nie pochylił i żadnych środków nie 

zabrał. W Nysie, wówczas te 9 lat temu koszt utrzymania ogniska w Nysie kosztował 700 000 zł, 

a gmina Paczków koszt utrzymania ogniska artystycznego w gminie Paczków około chyba 250 

czy 300 000 zł. I nagle Powiat zszedł do kwoty 150 000 zł w 2014 roku, a chwilę później do 

kwoty 50 000 zł. No oczekiwał, że będziemy z tego tytułu w jakiś sposób też 

usatysfakcjonowani. No mówiąc wprost na tyle byliśmy usatysfakcjonowani, że realizowaliśmy 

zadania nadal na terenie naszej gminy adresowane do najmłodszych. Sporo się w tym obszarze 

działo jeżeli chodzi o zajęcia artystyczne, wiele dzieci z tych zajęć i młodzieży korzystało 

rozwijało swoje talenty, i swoje osobowości w jakimś obszarze również i tej wrażliwości 

artystycznej. Natomiast robiliśmy to przy naprawdę nieznacznym udziale Powiatu, ale jakiś był. 

Dlatego uważam, że jesteśmy poszkodowani na razie nie robimy rezolucji. Nie występujemy 

otwarcie do pana Starosty i do Rady, natomiast mam nadzieję, że to niedopatrzenie, czy ten błąd, 

czy to zachowanie, który dyskryminuje w jakiś sposób po raz kolejny mieszkańców gminy 

Paczków zostanie naprawione. Zapoznałem się z przedstawioną przez nasz Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Paczkowie kalkulacją cen odbioru nieczystości płynnych i ich oczyszczania oraz 

kalkulacją cen usługi odbioru nieczystości płynnych z przydomowych oczyszczalni ścieków i 

ich oczyszczania. Proszę państwa, interesowało mnie, bo jest znaczny wzrost, może nastąpić 

znaczny wzrost tej wartości za metr sześcienny odbioru. Natomiast po przeanalizowaniu całego 

tak naprawdę składnika kosztowego przedstawionej stawki, to chcę państwu powiedzieć, że tam 

w zasadzie jest dosłownie nieznaczny zysk. No zysk musi być w takim Zakładzie ze względu na 

to, że trudno jest nam też dopłacać do odbioru choćby nawet ścieków ze zbiorników 

bezodpływowych, czy z oczyszczalni przydomowych. Natomiast, tam jest zysk zakładany na 

poziomie chyba 10%, czy nawet niecałego 10%, także to nie są jakieś wielkie środki, gdzie 

wiemy, że 10% zysku przy ewentualnie planowanej stawce obejmującej cały 2023 rok zje nam 

inflacja, która jest prognozowana na poziomie większym niż 10 %. Dlatego ja się do tego 

ustosunkowałem pozytywnie. Omawiałem sprawy związane z usprawnieniem współpracy 

pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Paczkowie, a Stowarzyszeniem Inicjatyw 

Lokalnych w Paczkowie. 21 grudnia zaakceptowaniem propozycję wprowadzenia zmian do 
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uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność gminy Paczków, możliwość rozłożenia cen sprzedaży na raty 

nieruchomości sprzedawanych w drodze bezprzetargowej, lub w drodze rokowań. To przede 

wszystkim chodzi o tych najemców, którzy dzisiaj mieszkają na mieszkaniach komunalnych, 

mają możliwość kupienia lokalu za 50% wartości ceny. Natomiast w związku z tym, że my 

zmieniliśmy tą bonifikatę kilka lat temu i wtedy zrobił się spory ruch w sprzedaży nieruchomości 

komunalnych na rynku w Paczkowie, na rynku generalnie, na rynku mieszkań w gminie 

Paczków. Pamiętają państwo tą sytuację, to teraz jest lekki zastój, pomimo tego, że mieszkanie 

można nadal kupić w Paczkowie komunalne za 30 - 40 000 zł, to w stosunku do generalnie cen 

rynkowych nie jest zbyt wygórowana wartość, ale mieszkańcy, jakby troszeczkę obniżyli 

zainteresowanie. Obniżyło się zainteresowania wśród mieszkańców sprzedażą mieszkań 

komunalnych, dlatego proponujemy również rozkładanie ratalne i możliwość zakupu mieszkań 

w ratach. W ratach na okres chyba 5 lat, tak przez 5 lat. Również podjąłem decyzję w sprawie 

sprzedaży lokalu usługowego położonego przy ulicy Wojska Polskiego 3-5 powierzchnia 102 m² 

przeznaczamy lokal do ponownej sprzedaży. Tutaj miałem sprawy mieszkaniowe, 

organizacyjne. Zapoznałem się z kalkulacją cen za odbiór nieczystości płynnych oraz osadów 

pochodzących z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków. To już wcześniej o tym też 

rozmawiałem, to były zbiorniki bezodpływowe, tzw. szamba i oczyszczalnie ścieków 

przydomowe. 

Dokonałem wyboru ofert realizacji zadań publicznych na 2023 rok w ramach pożytku 

publicznego. Tak jak co roku organizowaliśmy konkurs dla organizacji pozarządowych, 

zrezygnowaliśmy w tym obszarze z działań związanych z kulturą, ale tak jak wcześniej 

zaznaczałem na Komisjach, ma to na celu również zaktywizowanie i zabezpieczenie większych 

środków dla organizacji pozarządowych, które mogą wspólnie z gminą, czy z OKiR-em, czy z 

Gminnym Centrum Sportu i Rekreacji wspólnie składać wnioski do organizacji np. Euroregionu 

Pradziad, czy do Urzędu Marszałkowskiego, czy do innych instytucji, które dysponują 

większymi środkami na realizację zadań w ramach pożytku i można po prostu znacznie więcej 

zrobić, a my tym samym pobudzimy aktywność tych stowarzyszeń i zwiększymy jeszcze 

korelacje, jeżeli chodzi o współpracę pomiędzy tymi organizacjami, a naszymi instytucjami 

publicznymi. Dokonałem również wyboru oferty realizacji zadania publicznego w zakresie 

pomocy społecznej, na prowadzenie ŚDS-u, mieszkań chronionych i Dziennego Domu Seniora. 

To jest instytucji, które są zlokalizowane na ulicy Kościelnej 24. Postanowiłem o zakupie 

programu do ewidencjonowania zużycia wody w budynkach komunalnych i wspólnotach 

mieszkaniowych i jego bieżącym wdrażaniu to będzie robił ZUKiM jako zarządca wspólnot. I 
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postanowiłem o przygotowaniu przez ZWiK w Paczkowie informacji o zużyciach wody i 

zaległościach na wspólnotach na koniec 2022 roku. Proszę państwa, no miejmy tego 

świadomość, że inflacja naprawdę powoduje, że ZWiK powoli przestanie się nam domykać, 

jeżeli chodzi o swoją działalność. Natomiast nas średnio stać na dzisiaj, żebyśmy rozmawiali o 

perspektywie 2023 roku i dopłatach do metra sześciennego wody dla mieszkańców. Takie są 

realia, dlatego, a trzeba też powiedzieć, że Gospodarstwo Wody Polskie nie wyraziło zgody na 

podniesienie stawek związanych ze sprzedażą wody, gdzie koszty produkcji wzrosły kilkuset 

krotnie na dzisiaj choćby nawet jest to związane z energią. Dlatego podjęliśmy taką decyzję, że 

musimy dokładnie posprawdzać na wszystkich naszych wspólnotach czy wspólnotach, które są 

zarządzane przez zarówno ZUKiM jak i innych zarządców zużycia, ubytki wody na sieci, ale 

również i być może w dotarciu do nie generalnie na sieci od głównego zaworu do mieszkańców, 

ale również też musimy mieć informację odnośnie zaległości na wspólnotach i na mieszkaniach 

socjalnych, komunalnych. Postanowiłem o wystosowaniu pisma do jednostek OSP w sprawie 

przeglądów agregatów prądotwórczych i zdaniu w tej sprawie raportu. Mówimy o agregatach 

prądotwórczych. Z tego względu, że być może 2023 rok będzie rokiem, gdzie czasami pojawią 

się przerwy w dostawach prądu, ale chcę też państwa uspokoić. Zorientowałem się w innych 

gminach, więc proszę państwa, nasza gmina w stosunku do wielu innych w promieniu 

kilkadziesiąt nawet kilometrów jest tą gminą, która jest wyposażona w agregaty i nie mówię o 

agregatach, które są na stanie Ochotniczych Straży Pożarnych, bo one są też w różnym stanie. 

Natomiast my ostatnio zakupiliśmy 10 sztuk agregatów, o mocy 7,5 kilowat, gdyby się pojawiły 

przerwy w dostawach prądu, to na pewno oczywiście pod warunkiem, że będą nieprzerwane 

dostawy gazu, to będziemy proszę państwa w stanie utrzymać sprawność, no choćby nawet 

energetyczno - cieplną naszych obiektów typu przedszkola, szkoły. A tam, gdzie nie mamy gazu, 

a mamy węgiel, też potrzebny jest prąd, choćby nawet do uruchomienia pompek, które tłoczą w 

obiegu wymuszonym ciepło w kaloryferach instalacji grzewczej, więc zakupiliśmy na dzisiaj 10 

agregatów. Mówię o tym, dlatego, że wcale nie łatwo jest w sytuacji, jaka jest w Europie i na 

Ukrainie takie agregaty w Polsce kupić. W Polsce i za granicą. Generalnie popyt jest olbrzymi, 

podaż bardzo mocno ograniczona, ale my te agregaty mamy zakupione dla naszych jednostek, 

oczywiście dla naszych, ale gdyby się okazało, że nawet szkoła stowarzyszeniowa, przedszkole 

będzie potrzebować wsparcia to pamiętajmy, że tam uczęszczają nasze dzieci, i też oczywiście 

takiego wsparcia tymczasowego możemy udzielić. Krótka informacja odnośnie realizacji zadań. 

Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na remont domu kata praktycznie jest na 

ukończeniu. Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy dróg, parkingów, 

oraz małej architektury położonych Paczkowie w obrębie murów obronnych została zakończona 
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wartość 154 980 zł. I to proszę państwa będziemy wpisywać do Gminnego Programu 

Rewitalizacji, o ile wskaźniki nam na to pozwolą. Wykonanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej przebudowy dróg dojazdowych i wyjazdowych do Rynku i z Rynku kwota 

365 000 zł zostało to zrealizowane. Wykonanie dokumentacji projektowej, obejmującej budowę 

fontanny zewnętrznej przy wjeździe od ulicy Sienkiewicza. To miała być inwestycja połączona 

z inwestycją powiatową. Wiemy, że Powiat się wycofał z realizacji tego zadania, mówiąc wprost 

wycofał się inaczej tego nie można nazwać. I na dzisiaj oczywiście my realizujemy 

kontynuujemy przygotowanie dokumentacji. Tam nastąpiła zmiana koncepcji ze względu na 

uwagi konserwatora. Ta umowa ma być zakończona na realizację zadania do 28 lutego 

następnego roku. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w obrębie Paczkowa w trakcie realizacji. Dzisiaj państwo na sesji będą 

podejmować uchwałę w tej sprawie. Budowa kamienicy wypełniającej lukę pierzei, tutaj mam 

adnotację proszę państwa, my już ruszyliśmy z budową kamienicy jak państwo zauważyli na 

pewno w trakcie na początku grudnia i pierwszy etap realizacji zadania, czyli palowanie pod 

fundamenty został już wykonany. Także początkiem roku, będą już mogli przystępować, jeżeli 

pogoda pozwoli na prace przy wylaniu płyty fundamentowej. Prace idą zgodnie z 

harmonogramem. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kamienica, droga do boiska 

zrealizowana kwota 500 000 zł. A jeszcze przypomnę kamienica, budowa kamienicy tutaj w 

centrum miasta będzie nas kosztować 4 089 000 zł. Nie licząc 60 000 zł, które są przeznaczone 

na nadzór inwestorski. Budowa wewnętrznej instalacji gazowej wraz z montażem kotła 

gazowego w budynku użyteczności publicznej. To jest 86 000 zł zrealizowano, budynek na ulicy 

Daszyńskiego 11. Potem doposażenia placów zabaw, Fundusz Sołecki, to wszystko zostało we 

wszystkich naszych miejscowościach zrealizowane. Malowanie przejść dla pieszych, a to już 

temat majowy, to tego nie będę opisywał. Budowa oświetlenia w parku Chopina, Tauron kończy 

projekt i będzie rozprowadzać kable początkiem 2023 roku. Ja liczyłem na to, że to zostanie 

zrobione w tym roku, ale pewne zmiany organizacyjne spowodowały w Tauronie, że nam się to 

troszeczkę przedłuża. Przebudowa ulicy Słonecznej i Bartosza Głowackiego w Paczkowie 

2 900 000. Zadanie realizowane mają zakończyć 7 kwietnia 2023 roku. Zakup energii 

elektrycznej do obiektów zamawiającego przez jednostki organizacyjne, oraz jednostek 

organizacyjnych, trzy przetargi przygotowane, proszę państwa żaden nierozstrzygnięty ze 

względu na to, że jest tak niepewna sytuacja na rynku energii w naszym kraju. Została 

wprowadzona ustawa, gdzie ustawa chroni w pewien sposób samorządy, w tym samorządy. 

Kwota za 1 kilowat od nowego roku to będzie 0. 78 gr netto drożej niż w tym roku na początku 

dla gminy, bo mieliśmy za 50 gr netto. Natomiast dobre i to te 78, dlatego że na chwilę obecną 
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płacimy 2,50, więc różnica jest znaczna. Aczkolwiek znaczny będzie wzrost. To będzie wzrost 

w stosunku do stycznia 2022 roku o 60% i na to też musimy być przygotowani. Natomiast no 

żadna z firm nie złożyła oferty, więc prawdopodobnie pójdziemy od razu w stawkę rezerwową, 

podobnie jak bardzo wiele innych gmin i będziemy kalkulować wydatki energii na poziomie 

78 gr netto za 1 kilowat. Wykonanie usługi usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy skończono niedawno zadanie zrealizowane za kwotę 16 000 zł. Modernizacja serwerowni 

wraz z instalacją strukturalną dedykowaną instalacją elektryczną wewnętrzną budynku Urzędu 

Miejskiego w Paczkowie. Tak na chwilę obecną prowadzimy remont, rozbudowujemy serwer. 

Tam proszę państwa za tą ścianą jest budowana serwerownia z prawdziwego zdarzenia. Tego do 

tej pory nie było. Zgodna oczywiście z dokumentacją, z przepisami, z wymogami. I choć tego 

nie widać jeszcze na zewnątrz proszę uwierzyć, że w gminie tutaj w Urzędzie trwają prace nad 

instalacją całej sieci, nowej sieci. To jest potrzebne w związku choćby nawet z coraz to nowszymi 

komputerami, koniecznością szybszego transferu coraz większą liczbą czynności 

wykonywanych na komputerach i na przesyłach i w związku z tym na to zadanie 

zabezpieczyliśmy kwotę 1 202 000 zł. zadanie jest na chwilę obecną realizowane przez firmę z 

Warszawy. Przebudowa drogi w Dziewiętlicach na działkach 496 i 498 zostało zrealizowane 

dostawa sprzętu ppoż. 14 000 zł zrealizowane. Ale tam chyba będzie jakaś większa kwota, bo z 

Funduszu Sprawiedliwości jeszcze wpłynęły środki i zostały dokonane zakupy w dniu 

wczorajszym do OSP Kamienica przyjechał również sprzęt. To o tym przekażę informację na 

następnej sesji. Dostawa i montaż witaczy przy drogach dojazdowych do miasta Paczków. Nie 

wiem, czy państwo mieli okazję zaobserwować od strony drogi krajowej drogi wojewódzkiej są 

postawione witacze czterometrowe, tak, witających mieszkańców, gości, którzy wjeżdżają do 

miasta Paczków. No jedno miejsce jest takie wątpliwe, ale ze względu na to, że też chcieliśmy 

przywitać mieszkańców od wjazdu drogą krajową, obwodnicą Kamienicy od strony Złotego 

Stoku, to musieliśmy uszanować odległości wynikające z przepisów Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad i ustawy o drogach i tam akurat 20 m od drogi mamy witacz, ale mam 

nadzieję, że również będzie dobrze wyeksponowany. 

Zrealizowaliśmy, oczywiście, realizację tego masztu przed Urzędem w ramach Programu Pod 

Biało-Czerwoną 7380 zł. Również mam podpisaną umowę na sprawowanie nadzoru 

inwestorskiego nad budową kamienicy w centrum Rynku na kwotę 60 000 zł. Mamy również 

wyłonionego wykonawcę na nadzór inwestorski na przebudowę ulicy Słonecznej na kwotę 

24 000 zł. Przystosowanie instalacji, to jest bardzo ważne, elektrycznej do możliwości zasilania 

budynków zewnętrznych z agregatów prądotwórczych wraz z uzyskaniem wszelkich 

niezbędnych pozwoleń. Proszę państwa kilka obiektów na ewentualność blackout związanego z 
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brakiem dostawy energii. My przygotowujemy instalacje elektryczne, zewnętrzne. 

Wyprowadzamy całą instalację elektryczną na zewnątrz, żeby można było w czasie powiedzmy 

kryzysu energetycznego podłączyć nasze obiekty użyteczności publicznej. Szkoły też? Też, 

szkoły, przedszkola. Tak, abyśmy mogli je podłączyć do agregatów zewnętrznych, tak, żeby 

zachować ciągłość pracy naszych instytucji. Jak się zorientowałem mało, która gmina w ten 

sposób patrzy na to, co się dzieje dzisiaj na naszym kontynencie, ale my wolimy dmuchać na 

zimne, to jest kwota 98 000 zł w trakcie realizacji zadanie. Sprzedaż licencji, oprogramowania 

do administrowania cmentarzami komunalnymi to będzie kwota 16 890 zł to zostanie przekazane 

do naszego ZUKiM-u, bo z nim podpisaliśmy umowę na kolejny rok. Przebudowa drogi 

wewnętrznej położonej w Dziewiętlicach. To jest już trzecia droga na terenie sołectwa 

Dziewiętlice w tym roku wszystko sfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Podpisana umowa na zimowe, utrzymanie dróg na terenie gminy Paczków. Proszę państwa 

169 688 zł przy tych pierwszych opadach, akcji zima, która się rozpoczęła w tym roku i nie wiem, 

jak państwo oceniają, ale też proszę, żeby mieć świadomość, że nie wszystkie drogi na terenie 

gminy Paczków należą do gminy. Natomiast nasze drogi gminne były względnie przejezdne i 

Firma zrealizowała na ten rok wyjazdów na kwotę 54 000 zł. Dostawa sprzętu ppoż. To już 

mówiłem wręczenie nastąpi w dniu jutrzejszym. Remont 2 mieszkań dla emigrantów wojennych 

z Ukrainy. To są mieszkania pustostany, mieszkania w zasobie gminy pozyskaliśmy na nie 

dofinansowanie. Proszę państwa, no tak to wygląda, że na początku, gdy wybuchła wojna na 

Ukrainie, wielu z mieszkańców Europy, w tym naszego kraju dawało serce na dłoni była potrzeba 

pomagania. Tak reaguje generalnie każdy normalny człowiek chce pomagać tym, którzy cierpią, 

ale z biegiem czasu ta pomoc bardzo mocno osłabła. A gdy pojawiły się ograniczenia, czy już 

generalnie zaprzestał rząd płacić 40 zł za osoby za dobę, tym, którzy poprzyjmowali rodziny, 

nagle się okazało, że te rodziny nie mają, gdzie mieszkać, a mieszkają na terenie gminy Paczków, 

tu już dzieci chodzą do przedszkoli, do szkół. I my mamy to szczęście, że pozyskaliśmy 

dofinansowanie z Unii Europejskiej na remont kolejnych 3 tu jest napisane 2, ale negocjujemy, 

żeby to były 3 pustostany. Wyremontujemy te mieszkania, przygotujemy tak podstawowo do 

możliwości zamieszkania i tym rodzinom, które dzisiaj utraciły dach nad głową na terenie gminy 

Paczków z przyczyn obiektywnych mówiąc delikatnie, my zagwarantujemy dach nad głową. Te 

osoby po prostu pozostawimy na terenie naszej gminy, skoro już te dzieci się zasymilowały 

mieszkają w gminie Paczków i uczą się w naszych przedszkolach, szkołach, a te matki z dziećmi, 

matki pozyskały jakąś pracę i są w stanie również w stanie płacić za czynsz. To będziemy chcieli 

w ten sposób im pomóc. Kwota dostawy sprzętu dla OSP dla Kamienicy, Ujeźdźca i Gościc to 

jest 123 984 zł z Funduszu Sprawiedliwości. 
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Tak sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem modernizacja serwerowni 18 000 zł. 

Dostawa i montaż wyposażenia do mieszkań, które remontujemy dla uchodźców z Ukrainy też 

został już rozstrzygnięty. I dostawa 70 sztuk agregatów do gminy Paczków na kwotę 130 000 zł, 

również został rozstrzygnięty, a agregaty są już na terenie naszej gminy. Jeszcze kilka słów na 

temat spotkań. 18- 21 przebywaliśmy z pomocą humanitarną z gminy Paczków na Ukrainie w 

gminie Tłumacz. Do tego się za chwilkę na koniec sprawozdania odniosę. 23.11. wizyta 

przedstawicieli centrum turystycznego z Województwa Opolskiego w gminie Paczków w 

mieście Paczków. Byli pod wrażeniem naszego miasta również nie tylko Rynku, nie tylko 

otoczenia murów obronnych, ale również i Muzeum Gazownictwa i Muzeum Motoryzacji i 

winnicy. 28.11. udział w gali Piękna Wieś Opolska. Tutaj sołectwo Kamienica otrzymało w 

jednej z kategorii wyróżnienie serdecznie gratuluję dla całego sołectwa i koła gospodyń 

wiejskich. 29 wizyta samorządowców z Województwa Opolskiego w ramach rewitalizacji. 

Przyjechali na teren gminy Paczków zobaczyć, jakie są efekty rewitalizacji z poprzedniego 

programu i też informuję państwa radnych o tym, że przystąpiliśmy już do przygotowania 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Paczków na kolejny okres programowania 

środków unijnych. 30 listopada spotkanie z Młodzieżowym Forum Samorządowym w Domu 

Kultury. 1 grudnia udział w konferencji Niezależne Życie, tam jako jeden z prelegentów miałem 

zaszczyt przedstawić informacje na temat mieszkalnictwa wspomaganego, chronionego na 

terenie gminy Paczków. Okazuje się, że jesteśmy tak naprawdę chyba jednymi. No jesteśmy 

jednym z liderów w Województwie Opolskim, jeżeli chodzi o tego rodzaju opiekę nad osobami 

zależnymi. Ta konferencja miała miejsce w Kamieniu Śląskim. Tam byłem wraz ze 

współpracownikami w tym ze współpracownikami z OPS-u z panem Dyrektorem. 2 grudnia 

dobra informacja dla mieszkańców sołectwa Kamienica podpisałem w Urzędzie 

Marszałkowskim wraz z panem Skarbnikiem umowę na dotację 5 000 000 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę pierwszego etapu kanalizacji w sołectwie Kamienica. 

Pierwszego etapu, bo te środki są ograniczone, a sołectwo Kamienica jest jednym z najdłuższych 

w Województwie Opolskim, więc musimy to podzielić na etapy. I tutaj dziękuję wszystkim 

zaangażowanym współpracownikom w pozyskanie tej dotacji pani Amelii Wolskiej, panu 

Marcinowi Szaleńcowi, panu Markowi Kieliszkowi Dyrektorowi ZWiK-u, panu Skarbnikowi i 

wszystkim, którzy byli zaangażowani w pozyskanie tego dofinansowania. 5 grudnia spotkanie z 

uczniami Zespołu Szkół Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kamienicy i Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Trzeboszowicach. Szóstego Świętego Mikołaja, więc spotkanie z 

podopiecznymi ŚDŚ-u i spotkanie z Mikołajem, a następnie udział w radzie programowej 

Uniwersytetu III Wieku. 9 grudnia spotkanie z Prezesem PKS-u, no zła informacja do taka proszę 



str. 13 
 

państwa, że ceny poszły tak mocno do góry i paliwa i wynagrodzeń i od nowego roku również 

postępują, że pani Prezes prosi o to, abyśmy zwiększyli kwotę, no znacznie kwotę na bilety 

miesięczne dla naszych uczniów tutaj dojeżdżających do szkół, do przedszkoli w gminie 

Paczków. Udział w Mikołajkowym Turniej Bowlingowym i spotkanie ze Stowarzyszeniem 

Miast Partnerskich Nysy nie Paczkowa, ale Nysy. Takie Stowarzyszenie jest i to Stowarzyszenie 

pomogło nam również przy zaopatrzeniu, kupnie zaopatrzenia do partnerskiej gminy Tłumacz. 

12 grudnia spotkanie z firmą, która przygotowuje nam Gminny Program Rewitalizacji. 13 lutego 

spotkanie dotyczące kolejnego okresu programowania na Polski Ład, spotkanie w Nysie. 

Spotkanie organizacyjne dotyczące Orszaku Trzech Króli, 6 stycznia o godzinie 14.00. O 14.00 

wyruszamy spod małego kościółka, a wcześniej o 13.30 spotykamy się w miejscach zbiórki i 

przechodzimy wszyscy pod mały kościołek. Stamtąd wyruszamy Orszakiem Trzech Króli. I 

13 grudnia również miałem przyjemność brać udział w kolędowaniu z Klubem Seniora w Domu 

Kultury. 14 grudnia udział w spotkaniu opłatkowym w Domu Seniora Plus. Udział w posiedzeniu 

Zarządu OSP i również spotkanie opłatkowe. 15 grudnia spotkanie w Krajowym Ośrodku 

Wsparcia Rolnictwa. Proszę państwa praktycznie dobiegł końca proces związany z podziałem 

terenów przy obwodnicy w Paczkowie. Są to tereny inwestycyjne 37 ha. Tam powstało kilka 

działek w wyniku podziału. Gmina przejmie w przyszłości teren, który został wydzielony jako 

droga wewnętrzna, ale będziemy musieli zmienić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego na drogę publiczną, pozyskać dofinansowanie na uzbrojenie tej drogi i 

stworzenie możliwości przyłączenia się do podstawowej infrastruktury dla wszystkich tych, 

którzy będą zainteresowani budową zakładów. Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna 

zabezpieczyła środki na 2023 rok pod kątem kupna tego terenu od KOWR-u. Jeżeli to się tylko 

stanie, mam nadzieję, że w 2023 roku pojawią się pierwsi inwestorzy, którzy będą zainteresowali 

nabyciem terenów i budową zakładów pracy. To by się stało wcześniej, gdybyśmy tym terenem 

dysponowali 10 lat temu, a, odkąd zostałem Burmistrzem, procedowałem przygotowanie terenu 

pod inwestycje. No i szczęśliwy koniec wyodrębnienia terenu i przygotowania tego pod sprzedaż 

nastąpi w 2023 roku. Do połowy następnego roku. I brałem udział w konferencji dotyczącej 

funduszy europejskich dla Województwa Opolskiego, które organizował Marszałek 

Województwa Opolskiego. 17 grudnia miałem przyjemność brać udział w Jarmarku 

Bożonarodzeniowym. Dziękuję zarówno organizatorom. Współorganizatorom jak i wszystkim 

wystawcom za udział. Również uczestniczyłem w podsumowaniu corocznym Sezonu Lotów 

Gołębi Pocztowych i wystawie Gołębi Pocztowych w Domu Kultury. 19 lutego spotkanie z 

Burmistrzem Javornika w ramach nowego programu z Unii Europejskiej Promocja Turystyczna 

Pogranicza Paczkowsko - Javornickiego. Spotkanie opłatkowe w ŚDŚ-u. 21 no właśnie z 
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przedszkolakami wspólnie ubieraliśmy choinkę na Rynku w wigilijny świąteczny łańcuch. I 

spotkanie wigilijno - opłatkowe ze współpracownikami, z radnymi, z dyrektorami, z prezesami, 

ze wszystkimi, z którymi współpracujemy na co dzień. I też Stowarzyszenie Miast Partnerskich 

Nysa zaprosiło dzieci z gminy Paczków, dzieci ukraińskie na spotkanie z Mikołajem tam do 

Nysy. Sfinansowali paczki w ramach własnych środków i 17 dzieci zawieźliśmy na to spotkanie 

z Mikołajem do Nysy. 22 grudnia spotkanie opłatkowe z seniorami z Polskiego Związku 

Emerytów i Rencistów. A w dniu wczorajszym udział w Zarządzie Subregionu Południowego i 

tam rozmawialiśmy o kolejnej perspektywie i o zorganizowaniu spotkania podczas, którego 

będziemy już mówić o priorytetach, które chcemy realizować wspólnie w układzie partnerskim 

przy środkach unijnych w 2023 i w 2024. Tutaj się przewija temat termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej. I my takie obiekty, jak nie z tego programu to z innego, ale zamierzamy 

już rozpocząć termo-modernizować w 2023 roku. I tutaj proszę państwa informacja, a myślę, że 

długo oczekiwana pomyślimy o Przedszkolu Nr 2, o Przedszkolu Nr 1, o Przedszkolu Nr 3 w 

Paczkowie, i również bierzemy pod uwagę Szkołę w Trzeboszowicach i Szkołę w Kamienicy. 

Duże zadania. Na pewno w ramach jednego programu środków nie wystarczy, ale mamy 

możliwość podzielić to na i Polski Ład i na fundusze unijne. I jeszcze krótko, poproszę dobrze, 

proszę państwa. Proszę jeszcze o cierpliwość dosłownie 5 - 8 minut. 

Burmistrz przedstawił prezentację multimedialną z pomocy Ukrainie. 

Zał. nr 7 

Przedstawię państwu, pokrótce prezentację, która pokazuje jak Gmina Paczków była 

zaangażowana poprzez różnego rodzaju działania we współpracy i w pomoc na Ukrainie. Czy 

mieszkańcom Ukrainy na Ukrainie i w Polsce już w trakcie tych działań wojennych, ale zanim 

do tego dojdę tylko przypomnę tutaj jeszcze zdjęcie z byłym Burmistrzem Tłumacza Romanem 

Kruchowsky. 31 sierpnia 2019 roku nastąpiło uroczyste podpisanie umowy partnerskiej, wspólne 

zdjęcie, uroczysty dzień. Później na zaproszenie przyjechaliśmy delegacją z gminy Paczków na 

Ukrainę. Odwiedzaliśmy wyjątkowe miejsca, które są związane z historią Polaków. Cmentarz 

Orląt Lwowskich Cmentarz Łyczakowski. Lwów, Tłumacz. Tu jesteśmy przed jedną ze szkół na 

terenach wiejskich. I proszę państwa, już 24 grudnia rozpoczęcie wielu działań Stowarzyszenia, 

Radni angażowali się w działalność, w taką pomoc wynikającą z potrzeby serca i z potrzeby, 

które tak naprawdę przyjechały tutaj do nas z zagranicy, czyli mieszkańców, którzy przyjechali 

czasami z jedną torebką i mieszkańcy gminy Paczków naprawdę bardzo mocno odezwali się na 

nasz apel chcieli pomóc to jest dom kultury wypchany po brzegi tak naprawdę kartonami. Obiekt, 

no wszystko tak naprawdę zostało tam przewiezione i my z gminy Paczków, zostało to 

posegregowane i udało nam się bezpośrednio wywieźć, dostarczyć 7 transportów, korzystając z 
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uprzejmości różnych organizacji, 7 transportów bezpośrednio do gminy Tłumacz. No, ale w 

pewnym momencie z biegiem rozwoju wojny ta chęć pomocy innym gminom się skończyła u 

przewoźników i co robić. No potrzeby tam są nadal olbrzymie, ale nie ma jak zawieść, więc tu 

jeszcze akcja, tu jeszcze troszeczkę plakatów z tych naszych akcji, więc w czerwcu, kiedy 

dysponowaliśmy dużą ilością produktów i zebranych od ludzi dobrej woli, od sponsorów, od 

mieszkańców zapakowaliśmy dużego busa i wraz z panem Marcinem Szaleńcem z Robertem 

Burzyńskim pojechaliśmy tam na Ukrainę. To państwo widzą, jak tam się żyje na co dzień to są 

oczywiście tereny Stanisławowa i Iwano-Frankiwsk, Lwowa, gdzie nie są bezpośrednio 

prowadzone działania wojenne, ale tą wojnę widać praktycznie w głowach, w mentalności, w 

zachowaniu, było widać w czerwcu i na każdym rogu ulicy barykady, rogatki przy wjazdach do 

miejscowości. Kontrole może za dnia mniejsze w nocy częstsze. Tak tam się po prostu na co 

dzień żyje. Żyje się teraz jeszcze gorzej, bo przyszła zima i są olbrzymie problemy z dostawą 

energii, bo Putin zniszczył 40% infrastruktury energetycznej. To ci mieszkańcy tam niestety 

odczuwają na co dzień, szkoda tych ludzi. Tutaj przywieźliśmy im sporo jedzenia, produktów 

spożywczych, koce, agregaty, chyba 3 wtedy agregaty. To już tam na miejscu w Tłumaczu 

wojsko pomagało rozpakowywać busa z przyczepką. Tutaj jeszcze zbiórka na terenie gminy 

Paczków, nawet co niektórych mieszkańców pewnie państwo poznają. Tutaj jest pobyt nasz w 

szpitalu, byliśmy na oddziale urazowym, ale też na oddziale neurologicznym. Takim, gdzie 

żołnierze po traumach z poligonu dochodzą do siebie. Proszę państwa, no w szpitalu warunki 

nazwijmy to delikatnie niedoinwestowanie na pewno, ale też i problemy, olbrzymie problemy z 

zaopatrzeniem. Dlatego, widząc to postanowiliśmy zrobić akcję, po powrocie do Paczkowa 

wśród znajomych i tych, którzy chcieliby w jakiś sposób pomóc. Zrobiliśmy akcję, żeby 

nazbierać choćby nawet kilkaset bandaży, żeby ci żołnierze później, kiedy są opatrywani, żeby 

byli w nowe świeże bandaże opatrywani, a nie w prane, używane. W takich realiach przyszło im 

żyć i tutaj jeszcze też zrobiliśmy zdjęcia jest slajd z Romanem Kruchowskym, który nie wygrał 

wyborów samorządowych i w 2022 roku dostał list z mobilizacją do wojska. Pojechał na front. 

Tu proszę państwa, jak państwo spojrzą samochody cywilne, są przerabiane na samochody 

wojskowe. I przykro mówić, ale to, co my oglądamy w telewizji te patrioty różne inne, patriotów 

jeszcze nie ma, himars-y i inne sprzęty, które pozwalają im walczyć oczywiście z najeźdźcą, one 

są na froncie, ale też mamy informację, że jeżeli żołnierz chce być wyposażony np. w kamizelkę 

kuloodporną, to mu musi rodzina kupić. I rodzina się zrzuca, mieszka w Polsce, za granicą 

przesyła pieniądze. Jeżeli kogoś nie stać na tą kamizelkę, to jedzie na front bez kamizelki. No i 

liczy na to, że w jakiś sposób przeżyje. Proszę państwa Roman Kruchowsky, niestety nie przeżył, 

zginął w sierpniu. Tutaj już wystawili jego trumnę z ciałem w Urzędzie Miejskim. Tutaj, gdy 
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wjeżdżał, to mieszkańcy wyszli na ulice, klęczeli wszyscy. No tak witali go jak bohatera. On nie 

jest jedyną ofiarą z gminy Tłumacz. Tych ofiar jest więcej, ale to dało się zapamiętać z tego 

względu, że razem z nim tutaj podpisywaliśmy umowę. I jak się kogoś zna bezpośrednio i zginie 

to ta żałość i ten żal jest znacznie większy. Ale tam giną tysiące takich młodych ludzi. On miał 

42 lata. Tutaj dzieci dziękują gminie Paczków za pomoc. Tutaj mamy wolontariuszy, nasze 

radne, które w piękny sposób zaangażowały się w pomoc nauki języka polskiego wraz z panią 

dyrektor z biblioteki, także jeszcze raz bardzo dziękuję za to wsparcie. Tutaj przekazaliśmy 

troszkę takich pustostanów, które wymagały nakładów inwestycyjnych. I udało nam się to 

wyremontować. Na te remonty mieszkań, to zapewniam mieszkańców i państwa, że pieniądze z 

budżetu gminy nie zostały przekazane. To były środki od sponsorów m.in. od firmy 

Wienerberger. To były środki od Towarzystwa Przyjaciół Polska - Francja z Uzes 14 000 EURO. 

10 000 EURO przekazało miasto Uzes, 4000 EURO przekazało Stowarzyszenie. Kilkadziesiąt 

tysięcy złotych Firma Wienerberger. I jeszcze drobni sponsorzy, którzy też dokonywali wpłat na 

zbiórkę publiczną do Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Paczkowie. Z tych środków nam 

udało się zakupić sprzęt, meble i wyposażyć, wyremontować te mieszkania. I tam mieszkają. 

Autentycznie mieszkają Ukraińcy matki z dziećmi, kobiety starsze. Tutaj proszę państwa 

wybraliśmy się już busem 3,5 tony tam było 2 tony produktów na wartość 150 000 zł. Tutaj 

bardzo dziękuję, gminie Paczków, Radzie Miejskiej, która podjęła decyzję i wyasygnowała w 

trudnym okresie również dla nas 28 000 zł na zakup agregatów, które się tam bardzo przydały, 

zaraz państwu pokażę, jak bardzo. Ale oczywiście, że te 8 agregatów, które kupiliśmy tam 

zawieźliśmy, to można powiedzieć kropla w morzu potrzeb, nawet jak na taką małą gminę 

Tłumacz. Ale dobre i to, bo my przekazaliśmy te agregaty do szkół, do przedszkoli, do urzędu, 

żeby oni mieli ciepło, żeby mogli odpalić komputer i funkcjonować, bo oni nie mają takiego 

sprzętu. Po prostu tego tam nie ma. Jest bardzo trudno dostępny. Tutaj jest taki obrazek. Proszę 

państwa samochód Volkswagen T4 przerobiony na samochód na front. I pomogliśmy im kupić 

również takie auto ze zbiórek publicznych, z pomocy od partnerów. I proszę państwa za tą pomoc 

też nam w piękny sposób podziękowali, to za chwilkę do tego przejdziemy. Natomiast tutaj 

proszę państwa przywieźliśmy dzięki między innymi Stowarzyszeniu Przyjaciół Stowarzyszeniu 

Miast Partnerskich Nysa, które nam przekazało 15 000 zł. Nie nam, generalnie zakupiło 

produkty. Zakupiło produkty. Mnie się to udało skoordynować w jakiś sposób produkty w 

hurtowni medycznej w Opolu i hurtownia też od siebie coś dołożyła. I proszę państwa 

przywieźliśmy bandaże opatrunkowe, produkty, leki. Przywieźliśmy fartuchy operacyjne, kule, 

wózki od służby maltańskiej otrzymaliśmy w Nysie. Więc to wszystko się im od razu przydało, 

za co pani dyrektor tego szpitala bardzo mocno dziękowała. I też przewieźliśmy troszeczkę 
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jedzenia do szpitala, pozostałe środki typu ciepłe koce, ubrania, śpiwory. To się bardzo przydają 

ciepłe zupki takie chińskie zupki na front. Paletę chińskich zupek dostaliśmy dla żołnierzy na 

front, bo się okazuje, że na froncie najprostsze jedzenie, ale najbardziej praktyczne jedynie 

dostępne, to są właśnie te chińskie zupki. Tak tam proszę państwa w okopach funkcjonują 

żołnierze. No i dużo by mówić. Nie chcę tutaj mówić o wszystkich problemach, jest ich tysiące. 

Chcę państwu powiedzieć życie nawet żołnierzy na froncie nie wygląda tak różowo, pomijając 

kwestie ataków, bombardowań. Chodzi też o same dostawy żywności. Tak się im pomaga i w 

taki sposób, jak gmina Paczków to jest gwarancja, że tą żywność w jakiś sposób tam otrzymają. 

Tutaj proszę państwa chcieli nam podziękować za, nie wiem czy pójdzie ten filmik. Chcieli nam 

podziękować taką kolacją w prywatnym domu na wiosce za to, że przyjechaliśmy. Proszę 

państwa zaprosili nas na wioskę tam były ciemności egipskie, ale dzięki temu, że mieli agregat, 

to nie od nas, agregat już wcześniej tam jakiś jeden krążył po wiosce. No to najpierw zapalili 

światło. Proszę wejdźcie, będziemy mogli coś zjeść nie przy świecach, ale wszędzie po domach 

proszę uwierzyć świece. To i tak jak ktoś miał świece, to dobrze, bo to już tyle miesięcy nie ma 

prądu, czy tygodni nie ma prądu, że te świece też się zdążyły wypalić. I proszą o latarki, o świece, 

o wszystko co można, bo tam naprawdę jest w nocy ciemno. Tutaj byliśmy u świętej pamięci 

byłego Burmistrza Romana Kruchowsky na grobie. Przywieźliśmy kwiaty biało-czerwone. No i 

proszę państwa, tutaj Burmistrz poległy, jego koledzy, którzy razem z nim byli na froncie i już 

tych osób, nie wiem ile, ale chyba 12, 12 osób już poległo z gminy Tłumacz do tego czasu. Tutaj 

byliśmy w niedzielę był alarm, alarm bombowy. Więc też proszę państwa, włączone syreny oni 

dysponują taką aplikacją, która pokazuje, jaki obszar Ukrainy jest prawdopodobnie pod 

obstrzałem. To był dzień, kiedy spadło 69 rakiet na teren Ukrainy, ale teren Ukrainy Kijów tutaj 

Mikołajów, no w takich warunkach przyszło im żyć, zaprosili nas w podzięce za dofinansowanie 

do samochodu, tutaj Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych mając środki ze zbiórki pieniędzy, 

przekazało kilka tysięcy złotych, więc zaprosili nas również, żeby nam podziękować do kościoła 

i dla trzech osób z Polski zrobili 20 minutowy koncert. Chcieli się odwdzięczyć, bo jest tam 

naprawdę im bardzo, bardzo trudno. Tutaj proszę państwa, proszę spojrzeć, mszę świętą w święto 

Michała Archanioła przy kościele. Taki drewniany kościółek grekokatolicki, żeby w ogóle tam 

była jakaś sprawność obsługi tej mszy świętej obok toalety na zewnątrz agregat, prąd, tak tam 

funkcjonują. Tutaj przybyliśmy do jednej ze szkół wiejskich 500 uczniów, przywieźliśmy 

agregat i dobrze, bo widzicie państwo piec, może nie stary może ma nie wiem 10, 15 lat, ale tutaj 

ma taki sprzęt, który jest obsługiwany przez prąd. Jak nie ma prądu to w tym piecu mogą palić, 

ale nic się nie wydarzy pozytywnego. Na szczęście mają piece z lat pięćdziesiątych, 

sześćdziesiątych. Tutaj jest zgromadzone drewno widzicie państwo bardzo grube rury i mówią, 
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że dopóki nie ma agregatu, to palimy tymi piecami. Tam bardzo dużo idzie energii w komin. 

Natomiast jakoś sobie muszą radzić. Na szczęście tych pieców nie rozebrali. Podziękowania dla 

członków delegacji i dla Rady Miejskiej w Paczkowie. Chciałem państwu serdecznie 

podziękować za pomoc. A na koniec na ręce pana Przewodniczącego w imieniu Rady Miejskiej 

i Burmistrza gminy Tłumacz przekazać podziękowania za współpracę dotychczasową, za 

ofiarność i za zwrócenie uwagi na to, co się dzieje na Ukrainie i za pomoc dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Burmistrzu, dziękujemy za przekazanie 

tego podziękowania, a ja chciałbym w imieniu radnych, w imieniu nas wszystkich podziękować 

panu za zorganizowanie, za spięcie tych wszystkich tematów i zorganizowanie tej pomocy dla 

mieszkańców naszego miasta partnerskiego Tłumacz i dla mieszkańców Ukrainy na terenie 

naszej gminy. Chciałbym panu podziękować i wszystkim pracownikom zaangażowanym z 

panem z pana zespołu.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Bardzo dziękuję. I ja też jeszcze raz dziękuję moim 

współpracownikom. Proszę państwa, to są czasami naprawdę niby drobne gesty, ale wielkie 

czyny, natomiast wielkich czynów nie robi się w pojedynkę. I to mówię, dlatego, że nie tylko ten 

wyjazd na Ukrainę, zbiórka, pomoc wszystkich, którzy byli zaangażowani sam bym nie dał rady 

mógł być pomysł, ale wykonanie przyszło tak naprawdę od współpracowników i od ludzi dobrej 

woli. I tak się dzieje w każdym obszarze nie tylko wyjazdu na Ukrainę, nie tylko pomocy 

Ukraińców w Paczkowie, ale inwestycje, realizacja wielu zadań, tak naprawdę to robią moi 

współpracownicy za co serdecznie dziękuję.”  

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 sesji. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. Poinformował, że Gminny Program 

Profilaktyki był omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji, które się odbyło 

22 grudnia. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa było pytanie na Komisji odnośnie tych 

naszych świetlic środowiskowych. Tak, gdy zostawiałem Burmistrzem było 6 potem powstało 9 

i Placówka Wsparcia Dziennego. Ja chcę przekazać informację, że w ubiegłym roku one działały 

w okresie po pandemicznym i do września ze względu na po pierwsze nie mieliśmy pewności, 

czy będziemy dysponować opałem, bo sytuacja, jaka była państwo wszyscy wiedzą, bardzo 

niepewna. Tak, nawet jeżeli chodzi o opał to ona się dopiero wyklarowała dla gminy Paczków 

dzisiaj, czy wczoraj i o tym też krótko pan Naczelnik na koniec przekaże państwu informacje. 
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Natomiast nie wiedzieliśmy, czy będziemy dysponować opałem, a jak już wiedzieliśmy, że jest 

szansa na odbiór, to też kupowaliśmy go w bardzo, czy mieliśmy możliwość kupowania go w 

bardzo wysokiej cenie, bo dla gmin poza szkołami nie ma preferencyjnej stawki zakupu opału. 

My po prostu kupujemy nie za 2000 zł, ale ekogroszek po 3200, więc ze względu na wzrost 

ogrzewania na naszych obiektach użyteczności publicznej o kilkaset procent doszliśmy do 

wniosku, że przez okres ze względów typowo oszczędnościowych przez okres zimy nie 

będziemy uruchamiać działalności świetlic środowiskowych, aczkolwiek Mikołaj do wszystkich 

dzieci z paczkami dotarł. Natomiast po zakończeniu sezonu grzewczego dysponujemy środkami 

i wszystkie świetlice środowiskowe na nowo ruszą z działalnością.” 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/426/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Na tym pkt 5 sesji został zakończony. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Poinformował, że projekt był 

szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 15.12.2022 r. Była na 

posiedzeniu dyskusja. Żadna Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

Następnie odczytał Uchwałę nr 525/2022 z dnia 15.12.2022 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Opolu o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Paczków. 

zał. nr 10 

Uwagi do wieloletniej prognozy finansowej zostały wyszczególnione w uzasadnieniu. Uwagi te 

zostały skorygowane przez Skarbnika w autopoprawce WPF. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  

Następnie zwrócił się do rannych, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/427/2022 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2023 rok. Poinformował, że projekt był 

szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 15.12.2022 r. Na posiedzeniu 

była też dyskusja. Żadna Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

Następnie odczytał Uchwałę nr 523/2022 z dnia 15.12.2022 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Paczków na 2023 r. 

zał. nr 13 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/428/2022 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że „jest pozytywna opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej odnośnie budżetu na 2023 r. Z początkiem roku można przystąpić do realizacji 

tego budżetu. Dobrze się stało, że budżet i wpf zatwierdzono jeszcze w 2022 r., bo będzie łatwiej 

wejść w następny rok. Wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że budżet będzie realizowany w 

warunkach ograniczeń finansowych w trudnych warunkach. Także na pewno będzie dużo zmian 

w budżecie w następnym roku, które będą powodowały różne warunki niezależne od nas. Ale 

życzymy panu, panie Burmistrzu, panu Skarbnikowi, pani Sekretarz całemu zespołowi, sobie 

nawzajem, żeby ten budżet został w miarę dobrze zrealizowany ku naszemu zadowoleniu, a 

przede wszystkim ku zadowoleniu mieszkańców naszej Gminy”. 



str. 21 
 

Burmistrz podziękował w imieniu własnym za przyjęcie budżetu na 2023 r. „Cieszę się, że udało 

się to zrobić jeszcze końcem roku. Dziękuję Skarbnikowi, Wydziałowi Finansowemu, 

wszystkim Naczelnikom, pani Sekretarz, wszystkim Dyrektorom za sprawne procedowanie przy 

przygotowaniu budżetu. Trzeba mieć świadomość tego, że czasy, widzimy co się dzieje na 

świecie, w Europie, Kraju, czasy są niepewne, natomiast pomimo tego, że i w tym roku, który 

kończymy myślę, że względnie w miarę pomyślnie, dochody bardzo mocno spadły w Gminie 

Paczków i trzeba mieć tego świadomość i w następnym roku ta tendencja będzie się również 

powtarzać. Mówię o dochodach na realizację wydatków bieżących, one z kolei rosną. To patrzę 

jednak ze spokojem i z ufnością, że współpracując na dotychczasowych zasadach z pełnym 

zrozumieniem i z pełnym zaangażowaniem będziemy w stanie również przejść względnie suchą 

nogą przez ten trudny czas, jaki przed nami będzie. Nie ma co się oszukiwać, chcemy realizować 

zadania inwestycyjne, ale nie bierzemy już udziału w wyścigu tzw. „szczurów” kto zrobi więcej, 

kto zrobi bardziej imponująco. Realizujemy tylko te najważniejsze zadania inwestycyjne, i to 

widać i za oknem, i to będzie również widać w przestrzeni publicznej, ale mierzymy siły na 

zamiary i myślę dla państwa wszystkich słuchających nas dzisiaj, dla mieszkańców też jest 

istotne to, że pomimo trudnych czasów staramy się stabilizować budżet. Przez 4 lata nie bierzemy 

kredytów. Kiedy zostawałem Burmistrzem w 2014 r. budżet był na poziomie 42.000.000 zł., a 

zadłużenie na poziomie prawie 10.000.000 zł. Teraz po ośmiu latach i szeregu zrealizowanych 

zadań mamy zadłużenie na niespełna 11.000.000 zł., a budżet na ponad 60.000.000 zł. Te cyfry 

w jakiś sposób same się bronią. Gdzie wiemy też przy okazji jak drogie są usługi, jak drogie są 

dzisiaj wydatki, jaka jest potężna różnica pomiędzy tym, ile kosztowała jakakolwiek usługa 

osiem, dziesięć lat temu, a ile kosztuje dzisiaj. Dalej się nie poddajemy i dalej to realizujemy. 

Chciałem za to podziękować i podziękować za zrozumienie. Radzie za to, że pozwalacie nam 

pracować i tak jak powiedziałem wcześniej, że to nie Burmistrz sam. Ja , moi współpracownicy, 

państwo radni, wszyscy tak naprawdę pracujemy na to jak wygląda dzisiaj Gmina Paczków na 

zewnątrz i jaką tworzymy wspólnotę i za to państwu dziękuję”. 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 8. 

Po przerwie obrady zostały wznowione na sali posiedzeń obecnych jest 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. 

Poinformował, że wszystkie projekty uchwał, które będą procedowane, przyjmowane były 

omawiane na ostatnim posiedzeniu wspólnym Komisji 22 grudnia 2022 r. W tym projekcie 
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uchwały Skarbnik naniósł korektę w stosunku do tego, co było omawiane na posiedzeniu 

wspólnym Komisji. Poprosił Skarbnika, o przedstawienie tej korekty. 

Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie 

wydatków niewygasających, to omawiany on był na wspólnym posiedzeniu tydzień temu. W 

porównaniu do tego projektu, który został omówiony zostały wprowadzone następujące zmiany. 

Przede wszystkim dopisane zostało nowe zadanie, które będzie ujęte w tym wykazie wydatków 

niewygasających, jest to oprogramowanie do obsługi cmentarza komunalnego jest to kwota 

16 890 zł. Poza tym zapłaciliśmy faktury związane ze zmianą planu zagospodarowania 

przestrzennego. I dlatego też zmieniamy kwotę na zadaniu zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego i będzie to kwota 5000 zł. I poza tym zmieniamy kwotę planu dotyczącego 

zakupu agregatów prądotwórczych i będzie to kwota po zmianach 85 977 zł i to są wszystkie 

zmiany. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/429/2022 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie działalności 

Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Nysie. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/430/2022 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19  
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Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów do placówek oświatowych, o których 

mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. „Do 

wiadomości może słuchających podam, że dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 

900 cm³ to jest kwota 0,5214 zł. niewiele ponad 50 gr i dla pojazdu o pojemności skokowej 

silnika powyżej 900 cm³ to jest 0,8358 zł. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/431/2022 została podjęta. 

zał. nr 20 

wykaz imienny głosujących zał. nr 21  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Paczków. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/432/2022 została podjęta. 

zał. nr 22 

wykaz imienny głosujących zał. nr 23  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie miasta Paczkowa. Do projektu uchwały są podłączone stosowne 
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załączniki odnośnie zmian cząstkowych planów przestrzennego zagospodarowania. Projekt był 

omówiony także na posiedzeniu wspólnym Komisji, i był przedstawiciel biura urbanistycznego, 

który omawiał te załączniki. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/433/2022 została podjęta. 

zał. nr 24 

wykaz imienny głosujących zał. nr 25  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał 

projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/434/2022 została podjęta. 

zał. nr 26 

wykaz imienny głosujących zał. nr 27  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XIII/104/2019 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków z dnia 26 września 2019 r.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ja mam jedno pytanie, bo nie 

pamiętam, czy na wspólnym posiedzeniu o to pytałam, chodzi mi o to, czy będzie określony 

termin wynajęcia Ukraińcom tych mieszkań? Czy to będzie jakiś określony termin? Czy na razie 

bezterminowo? 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „To jest pomoc dla Ukraińców na czas wojny, natomiast 

powiem państwu tak my tego nie określamy limitowo. I powiem dlaczego, z tego względu, że 

tam faktycznie dzisiaj są prowadzone działania wojenne i wielu z nich uciekło przed tymi 
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działaniami. Mieszkają na terenie naszej gminy, otrzymują mieszkanie z zasobu komunalnego. 

Natomiast, no właśnie, a jeżeli się okaże, że te dzieci zasymilują się z naszym społeczeństwem i 

będą tutaj nie tylko w przedszkolu, ale i w szkole i będą chciały tutaj żyć, tak jak to się działo, 

czasami na zachodzie. To trudno jest nagle mieszkanie komunalne, które też generalnie jest na 

powszechnych zasadach, jakie są przypisane również i naszym mieszkańcom, oni muszą te 

mieszkania opłacać, opłacać czynsz, opłacać media. No to trudno im dać termin, a potem później 

powiedzieć słuchajcie, to dziękujemy wam wojna się skończyła, a teraz albo wracajcie do czegoś, 

co już nie istnieje, albo idźcie do kolejki, i teraz wynajmujcie sobie mieszkanie za 2000 zł, bo i 

takie ceny się pojawiają na rynku paczkowskim, jeżeli chodzi o wynajem nieruchomości, więc 

my traktujemy już ich w pewnym sensie jak swoich, natomiast jak swoich mieszkańców, ale 

pomagamy im. Tak to wygląda, ale pomagamy im ze względu na te okoliczności tragedii 

wojennej i musimy mieć to uregulowane w formie uchwały i zbieżne inaczej musimy mieć to 

podporządkowane pod ustawę o ochronie lokatorów. I muszą mieć te ogólne zasady, które są dla 

wszystkich naszych mieszkańców, ale też od razu powiem, proszę państwa, skala tych mieszkań, 

gdzie my dzisiaj dysponujemy ponad 400 lokalami komunalnymi, to skala tych mieszkań 

przeznaczonych dla Ukraińców, którzy potrzebują opieki na chwilę obecną to jest niewielka, bo 

mówimy o 4, 5 mieszkaniach i jeszcze jedno, mieszkaniach, których nikt nie chciał wziąć, bo my 

te mieszkania proponowaliśmy często z zasobu komunalnego dla mieszkańców gminy Paczków. 

To proszę wziąć i przeprowadzić remont w warunkach pokoju, w normalnej sytuacji, gdzie mają 

pracę i stabilizację, i nikt tego nie chciał przyjąć, więc mówię trochę, usprawiedliwiając swoje 

powiedzmy działania związane z adresowaniem tych lokali do Ukraińców, ale im potrzeba 

pomóc. My im pomagamy przez środki zewnętrzne wyremontować i złotówki do tego nie 

dokładamy z gminy Paczków, skala jest niewielka pomoc potrzebna, ale na ogólnych zasadach 

będą wynajmować te mieszkania bezterminowo. Natomiast to, co jest istotne my tych mieszkań 

na chwilę obecną nie przewidujemy do sprzedaży, także nawet jak Ukrainiec będzie mieszkał, 

no to nie będzie od razu wykupywał tego mieszkania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Tylko bym zapytał, może tu uwadze 

uskoczyło. Czy media to po naszej stronie czy media będą po ich stronie? Czyli media po ich 

stronie będą.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa czynsz muszą zapłacić na ogólnych 

zasadach, natomiast np. licznik na energię podpisuje najemca, nie gmina. My mieliśmy tą 

sytuację troszeczkę inną na początku, kiedy było to pomostowe, opiekuńcze z państwa, ale nawet 

40 zł trochę inaczej to wyglądało, ale teraz już poprzechodzili na swoje rozliczenia i mają liczniki 

na wodę, no tam, gdzie są wspólnoty to bezpośrednio z wodociągami, nawet na chwilę obecną z 
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wodociągami, tam, gdzie jest energia no to wiadomo z Tauronem, gdzie jest gaz to z Polską 

Spółką Gazownictwa. I indywidualnie podpisujemy i indywidualnie za to płacą tutaj im w ten 

sposób nie pomagamy. Ale chce też powiedzieć, że te rodziny, które czekają w kolejce, to są 

rodziny, które w jakiś sposób się już można powiedzieć usamodzielniły, to znaczy mają pracę, 

te aktywne zawodowo mają pracę. Dzieci są objęte opieką edukacyjną czy w przedszkolu, czy w 

szkole, ale są też emeryci, którzy no mają jakieś swoje skromne emerytury lub nie i tutaj po 

prostu mieszkają, ich te rodziny wspierają, ale są wydolne finansowo.” 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/435/2022 została podjęta. 

zał. nr 28 

wykaz imienny głosujących zał. nr 29  

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/436/2022 została podjęta. 

zał. nr 30 

wykaz imienny głosujących zał. nr 31  

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 
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przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/437/2022 została podjęta. 

zał. nr 32 

wykaz imienny głosujących zał. nr 33  

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków. Jest do projektu uchwały stosowne 

uzasadnienie. Skarga była rozpatrywana na Komisji Skargi i Wniosków. „Ja może tak, dla 

wiadomości też słuchających, przeczytam tutaj takie może dwa wątki z tego uzasadnienia, żeby 

zaznajomić, o co tutaj w tym temacie tego projektu uchwały chodzi. W dniu 7 grudnia 2022 roku 

wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Paczkowie skarga na Burmistrza Gminy Paczków w związku 

z nie wykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Komisja Skarg i wniosków i Petycji dokonała oceny merytorycznej zarzutów 

podniesionych w skardze, opierając się o wyjaśnienia złożone przez Przedsiębiorstwo Usługowo-

Handlowe GEO-SYSTEM spółka z o. o i stwierdziła, iż uznaje skargę za bezzasadną. Komisja 

stwierdza, że nie było bezczynności w zakresie nie wykonywania przez Burmistrza czynności 

nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, gdyż gmina, podpisując 

umowę z wykonawcą Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe GEO-SYSTEM spółka z o. o 

działała w dobrej wierze i miała na celu wywiązanie się z wymogów określonych w 

obowiązujących w przepisach prawa i wykonała to w terminach ustawowo wymagalnych. Biorąc 

powyższe pod uwagę po rozpatrzeniu sprawy w przedmiocie skargi Rada Miejska w Paczkowie 

postanowiła podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Jeśli można jedno zdanie, proszę bardzo, ja bym tylko 

dodał, że skarga taka wpłynęła nie tylko na Burmistrza Paczkowa, ale jeszcze i ościennych gmin 

i generalnie chyba wszyscy Burmistrzowie, Wójtowie w całej Polsce albo w większości 

otrzymali takie same, Rady otrzymały takie same pisma jest to pewne działanie, które obejmuje 

właśnie procedurę, systemowe działanie.  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 
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przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/438/2022 została podjęta. 

zał. nr 34 

wykaz imienny głosujących zał. nr 35  

Na tym pkt 17 sesji został zakończony. 

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. Poprosił Skarbnika, o przedstawienie tego 

projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „W przedmiotowym projekcie uchwały dokonuje się 

zmiany dochodów i wydatków o kwotę 488 957 zł. Zmniejszenie dotyczy środków, które 

otrzymaliśmy w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatków węglowych i innych związanych właśnie z sytuacją na rynku paliw. Ponadto dokonuje 

się przesunięcia w ramach planu finansowego Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na 

wypłatę, na zapłacenie faktury za pobyt naszych wychowanków dzieci w domach dziecka jest to 

kwota 14 000 zł. Po dokonaniu tych zmian deficyt budżetu nie ulega zmianie i wynosi 

1 500 006 zł. 43 gr poza tym uzyskujemy nadwyżkę operacyjną w wysokości 2 870 107 zł i 

74 gr. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję, czyli pozytywnie tu zamykamy 

widać z danych ten rok, bo jest tam nadwyżka operacyjna jak pan Skarbnik wspomniał w kwocie 

2 870 107 zł 74 gr.” 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVIII/439/2022 została podjęta. 

zał. nr 36 

wykaz imienny głosujących zał. nr 37  

Na tym pkt 18 sesji został zakończony. 

Do pkt 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ja może bym tutaj na początku Panie 

Burmistrzu, bo pan omawiał tą sytuację związaną, którą przesłał nam tą informację pan Starosta 

odnośnie dofinansowania tego naszego domu plastyka i tylko nie.  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Panie Przewodniczący, przepraszam, że się wtrąciłem, 

ale nie możemy używać słowa domu plastyka. To jest filia Ogniska Artystycznego, bo my 

mówimy o podmiocie, a nie o obiekcie, bo faktycznie obiekt został przejęty przez gminę. No i 

można to różnie interpretować, natomiast instytucja nadal funkcjonuje.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „W formie dotacji celowej na prowadzenie 

zajęć artystycznych dla dzieci i młodzieży. Tu o to chodziło. Czy my w tym temacie byśmy jako 

Rada nie podjęli rezolucji na sesji styczniowej w tym temacie?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa, jak najbardziej jest to zasadne, ale 

dopiero w momencie, kiedy pan Starosta po wczorajszej mojej takiej bezpośredniej interwencji, 

kiedy byłem na Zarządzie Subregionu, ustosunkuje się do mojej prośby. Ja poprosiłem, żeby on 

jeszcze raz to przeanalizował, żeby dokładnie zapoznał się z dokumentami, żeby zapoznał się ze 

wszystkimi raportami i informacjami finansowymi, które składaliśmy co roku, i żeby zobaczył 

na co też pieniążki szły, na jakie cele, i żeby się przekonał, że szły na cele edukacyjne. A nie 

związane z zakupem papieru toaletowego, czy nawet gliny, ale glina też jest celem edukacyjnym. 

Natomiast chciałbym, żeby pan Starosta dokładnie zobaczył, bo wydaje mi się, że został 

wprowadzony w błąd, albo, że nie do końca poważnie do tego tematu podeszli. Więc na razie 

bym jeszcze wokół tego nie tworzył, powiedzmy jakieś znowu kolejnej rezolucji, bo za dużo 

tych rezolucji zaczyna być w kierunku Powiatu, ale jest to oczywiście wynikiem takiego 

traktowania gminy Paczków. Natomiast może na początek jeszcze postarajmy się przez chwilę 

zawsze mogą zmienić. Zawsze mogą utworzyć w budżecie, dokonać zmiany, natomiast gdyby 

się okazało, że jednak nie, to wtedy na pewno będziemy o tym rozmawiać.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Czyli czekamy. Do sesji jeszcze 

styczniowej jest trochę czasu także podejmiemy wtedy decyzję.”  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Najmocniej przepraszam, bo troszkę nie domagam głosowo. Szanowni Państwo, Panie 

Burmistrzu. Krótki wniosek. Pod koniec listopada ogłoszono założenia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, nowy program w ramach Polskiego Ładu, w ramach którego można 

uzyskać do 3 500 000 zł dofinansowania na odbudowę czy konserwację zabytków. Co istotne 

przy wkładzie własnym w okolicach 2%. I tutaj moja propozycja, żeby rozważyć, bo wiem, że 

są różne pomysły, rozważyć, aby wnioskować, aplikować o te środki z przeznaczeniem na 

zadaszenie, odtworzenie zadaszenia na kościele Bożego Ciała na starym cmentarzu i kopuły tego 
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kościoła. Jak państwo wiecie, to jest zabytek wysokiej klasy, który jest tak naprawdę bezcennym 

świadectwem historii naszego miasta. Stan jego pozostawia wiele do życzenia. I myślę że warto 

by było w końcu tym tematem się zająć, o ile oczywiście nie było wcześniej innych pomysłów 

na zagospodarowanie tych środków. No bo myślę, że aplikować będziemy, bo myślę, że grzech 

nie skorzystać, kiedy mowa tylko o 2% wkładzie własnym. Dziękuję bardzo.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ja od razu poinformuję, jak najbardziej, to jest cenna 

inicjatywa. W tym obszarze pewne są już podejmowane ruchy. Natomiast powiem, jak wygląda 

nasza koncepcja, troszeczkę szersza na realizację tego zadania, natomiast do Polskiego Ładu, bo 

to spotkanie, o którym mówiłem, w ramach spotkania z Dyrektorem Banku Gospodarstwa 

Krajowego panem Markiem Wizą, które miało miejsce w Rolniku w Nysie, dotyczyło właśnie 

aplikowania o następny nabór Polskiego Ładu do zabytków na zabytki kultury. I my mamy tak, 

jeżeli byśmy nie dostali dofinansowania, może się tak zdarzyć z Ministerstwa Kultury na dom 

kata. To dom kata jest jednym z obiektów, który w pierwszej kolejności musi być 

zrewitalizowany i na to po prostu trzeba będzie przygotować środki, ale zachęcające jest to, że 

tam jest tylko 2% wkładu, więc na pewno na dom kata byśmy złożyli, ale czekam na informacje, 

czy jest szansa otrzymać dofinansowanie z Ministerstwa Kultury. Gdyby się oczywiście dom 

kata sfinansowało z Ministerstwa Kultury, to do Polskiego Ładu, tam można złożyć 10 zabytków 

po 3 500 000 zł. I mamy kilka obszarów m.in. jednym z obszarów to jest wnętrze ratusza, bo 

mamy tutaj przygotowany program funkcjonalno-użytkowy bo trzeba dysponować jakimś 

dokumentem na dzisiaj. To jest jakby pewna bariera, aczkolwiek to państwo radni jeszcze z 

poprzedniej kadencji pamiętają, kiedy pracowaliśmy z Politechniką Opolską w takim obszarze i 

my zmieniliśmy miejscowy plan zagospodarowania, chcemy zagospodarować 2 obszary, a 

mianowicie pierwszy to tam, gdzie jest kościół, czyli teren byłego cmentarza i chcemy zrobić 

tam park pamięci taki, który w jakiś sposób uhonoruje, uświetni, uświęci to miejsce, na którym 

był cmentarz z alejami, z tablicami, odpowiednia iluminacja i nakrycie tego obiektu, 

zagospodarowanie tego obiektu tak naprawdę na nowo. Nadać jemu troszeczkę inną funkcję niż 

funkcję kościelną. Tutaj myślę o współpracy z proboszczem i na to mamy przygotowaną 

koncepcję, która jest zaakceptowana przez konserwatora. To jest istotne i to jest punkt wyjścia 

do tego, żeby przygotować program funkcjonalno - użytkowy, albo już gotową dokumentację. 

Natomiast to jest 3 500 000 zł kwota na to można aplikować, ale drugim obszarem, który 

chcielibyśmy zrewitalizować, chociaż trudno może być to ująć, ale rozmawialiśmy na spotkaniu, 

to jest obszar bezpośrednio aleja przy starym cmentarzu, tak to nazwijmy, bo to jest ta część 

plant, która nie została zrewitalizowana w Paczkowie. I tam też chcielibyśmy zrobić 

dokumentację i to złożyć lub ewentualnie złożyć, a zrobić PFU i realizować zadanie w koncepcji 
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zaprojektuj i wybuduj. To są te 3 lub 4 zadania, na które byśmy chcieli złożyć wniosek dom kata, 

ten obiekt i to, o czym pan powiedział też się wpisuje, tylko w troszkę szerszym obszarze, 

obszarze całego starego cmentarza. A za tym cmentarzem z kolei, jak państwo pamiętają, i to też 

chcemy zrobić, o tym była mowa, jest, być może w ramach jednego zadania, jest teren ogrodu 

po byłym domu nauczyciela. Tam jest 60 arów. My zmieniliśmy miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego na funkcje rekreacyjne i też chcielibyśmy tam zrobić takie 

miejsce spotkań, żeby tą całą przestrzeń zabytkową być może za jednym zamachem zrealizować 

lub podzielić na etapy, bo nie wiem, czy się zmieścimy przy tych obecnych cenach w kwocie 3 

500 000 zł. No na wkład własny po prostu będzie nas mało stać. Natomiast my to bierzemy pod 

uwagę, jak najbardziej cieszę się, że wspólnie myślimy o tym terenie i mamy podobne podejście 

do tego tematu. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Dziękuję bardzo, bardzo się cieszę, że jest szansa na zrealizowanie. Dziękuję.” 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Szanowna Rado w dniu 

wczorajszym około godziny ósmej miałem okazję być na targowisku przy ulicy Jagiellońskiej. 

To, co zobaczyłem na placu targowym w rejonie tego targowiska po kilku dniach świątecznych 

no woła o pomstę do nieba. A jest to sytuacja niepokojąca, jak już wielokrotnie mówiłem, że 

spotykamy się z różnymi sprawami, nie będę już tego omawiał, posiadam zdjęcia, zrobiłem zdjęć 

kilka, rozmawiałem z mieszkańcami sąsiednich budynków przy tym targowisku. Skarżą się, że 

obawiają się dzwonić na Policję, mówią wprost, że Policja nie reaguje na ich telefony 

stwierdzają, że załóżmy nie mają funkcjonariuszy, czy przyjadą później itd. itd. Ponadto 

stwierdzają, że szczególnie niebezpiecznym jest fakt, że dzieje się to w okresie wiosenno-letnim, 

ale to, co działo się, wydarzyło się po okresie świątecznym, kilkadziesiąt butelek po alkoholu, 

porozbijane szkło po alkoholu itd. itd. To jest działka już ZUKiM-u, ale jeszcze raz powtarzam, 

musimy interweniować i spowodować by Policja jednak wzięła się do roboty, bo kilka tygodni 

temu mieliśmy nawet zdarzenie podpalenia kilku koszy na śmieci tych dużych koszy, strata około 

5000 zł. Policja nie wszczęła postępowania umorzyła je ze względu na niską szkodliwość czynu. 

No tak nie może być, bo jest wiele tych zdarzeń nie będę się powtarzał bardzo proszę i apeluję 

do Komendanta Policji o wzięcie się za pracę. Dziękuję bardzo, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ja myślę kolego radny że Komendant jest 

otwarty na współpracę na to, co my będziemy przekazywać, bo rozmawiałem z nim też 

niejednokrotnie i pan Burmistrz też rozmawiał, także jest otwarty, że nawet w styczniu 

proponował, że możemy spotkanie zorganizować takie. Także myślę, że te tematy na tym forum 

będziemy poruszać. Proszę pan Burmistrz jeszcze coś chce dodać. 
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Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „W formie, jakby przedstawienia sytuacji, jaka ta na 

chwilę obecną jest. Więc wiemy, że dni targowe są przez 2 dni w tygodniu i ZUKiM za każdym 

razem po tym zdarzeniu sprząta, aczkolwiek jest to teren przekazany bezpośrednio ZUKiM-owi 

i faktycznie takie interwencje też mogą powodować, że trzeba będzie po prostu na telefon wziąć 

przyjechać i posprzątać. Ale szkoda, że w ten sposób mieszkańcy traktują tą przestrzeń 

publiczną, zostawiając taki po sobie bałagan. Zastanawiam się, mamy tam kamery, ale te kamery 

one niestety nie powodują, że młoda społeczność naszej gminy, czy nawet nie z naszej gminy w 

jakiś sposób jest blokowana jej obecnością wręcz przeciwnie. My, gdy dajemy informacje na 

komisariat, tak jak pan powiedział, często jest tak, że nie wykrywają sprawcy, albo nie ma 

ewidentnego czynu, który, za który można by było daną osoby ukarać. Nawet zaśmiecanie jest 

w tym momencie mało skuteczne przy egzekwowaniu jakiegoś porządku na przyszłość. I teraz 

zastanawiam się czy, ja wiem, że nie mamy teraz pieniędzy, żeby o tym rozmawiać, ale może 

poszukamy w międzyczasie, w następnym roku środków, tylko tak mi przychodzi teraz na 

gotowo, czy po prostu tego terenu nie ogrodzić. Jest to teren, który ma służyć mieszkańcom, jest 

to typowe targowisko. Więc te grupy się spotykają pod osłoną nocy na tym terenie w 

niewiadomym celu, po prostu zostaną w tym momencie wyeliminowane, tylko wiadoma rzecz, 

tam przestaną się spotykać, bo będzie brama i będzie zakaz wjazdu, będą się spotkać w innych 

miejscach, ale przynajmniej rozwiążemy problem na targowisku. Z tym, że ogrodzenie to już 

dzisiaj koszt 100 tysięcy złotych, jak nie 200.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Myślę, że tu się spotkamy z Komendantem 

Policji i ten temat też przedstawimy mu. Dobra dziękuję, czy ktoś jeszcze ma jakieś zapytania, 

ogłoszenia?”  

Mieszkanka Paczkowa: „W sprawie działalności Policji do wystąpienia pana Janika. Jest 

problem. Zależy kto siedzi na dyżurce w Nysie. Jest problem dodzwonienia się mieszkańców do 

posterunku w Paczkowie.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz  

Pani Marysiu to nie jest tak, bo oni z Nysy się bezpośrednio kontaktują nawet przez ten numer 

alarmowy co dzwonimy 112 nie tutaj z dyżurką, bo na dyżurce już nikt nie siedzi tylko z patrolem 

się kontaktują. Także tutaj nie ma kontaktu z dyżurką, po prostu. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ale pan panie radny odpalił granatnik. Prawda jest 

taka, że 112 działa.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „To działa tylko mówię, ale nie ma 

dyżurki”. 
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Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Patrol jest bliżej są delegowani na określone miejsca, 

więc ta sytuacja póki co nie pogorszyła się, jeżeli chodzi o obsługę mieszkańców.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Tak zgadza się, tylko mówię, że nie, bo 

pani Marysia mówiła, że nie może się dodzwonić do dyżurki nikt. No przecież do dyżurki się już 

tutaj nikt nie dodzwoni.” 

Mieszkanka Paczkowa: „To znaczy nie do dyżurki. Do dyżurki w Nysie, bo jest też taka sytuacja. 

Albo wręcz osoba siedząca na dyżurce mówi, że nie połączy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dobrze dziękujemy za informację. Ja tutaj 

z rozmów z panem Komendantem on wyjaśniał, że teraz będzie lepiej to funkcjonowało jak 

przedtem. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Na dyżurce wygląda to w ten sposób, przepraszam na 

112, imię, nazwisko, zdarzenie, przyjęcie, koniec dyskusji. Tam nikt nie ma czasu na to, żeby 

rozmawiać przez 15 minut nad genezą problemu, proszę uwierzyć. Dlatego być może niektórzy 

nie będą zadowoleni. Ale zmienił się styl obsługi klienta, czy zgłaszającego. Podanie danych, 

miejsca zdarzenia, co się wydarzyło i jest podejmowana interwencja. To jest telefon alarmowy. 

Radna Beata Korytkowska: „Ja chciałam się zapytać. Jak idą nasze prace nad dostarczaniem 

węgla do naszych mieszkańców?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Szanowni Państwo, pokrótce przedstawię ten 

proces dystrybucji, zakupu, dystrybucji węgla przez gminę dla gospodarstw domowych po 

cenach preferencyjnych zgodnie z ustawą. Jak państwo wiedzą, gmina przystąpiła do tego 

programu. Realizacja wygląda następująco. W dniu dzisiejszym odebraliśmy ostatni samochód 

z kopalni na Śląsku węgla, który był nam przyznany przez Polską Spółkę Górniczą w ofercie, 

którą zawieraliśmy na dostawy takiego węgla. Ta oferta była dużo niższa niż nasze 

zapotrzebowanie. Niestety, jakby była nienegocjowana. Dlatego stanęliśmy na ilościach węgla, 

jaki został nam przyznany, więc realizację odbiorów i dystrybucji w zakresie tych ilości 

będziemy mieli zrealizowaną do końca roku w 100%. Natomiast co do pokrycia tymi ilościami 

złożonych wniosków przez mieszkańców będzie to na poziomie około 60%. Tak naprawdę 

brakuje nam ilościowo około 460 ton frakcji orzecha na złożone wnioski przez mieszkańców z 

realizacją do 31 grudnia. I tego węgla fizycznie nie będzie. Ci mieszkańcy, jakby nie będą mieli 

możliwości zakupu tego węgla do końca roku. Natomiast w między czasie, jakby tutaj rząd, 

weryfikując dostępność ilości węgla dla wszystkich jednostek samorządowych, zmienił 

rozporządzenie, rozporządzenie mówiące o przynależnej ilości węgla dla poszczególnych 

gospodarstw. Było to pierwotnie po 1,5 tony na gospodarstwo do końca roku 2022. I 1,5 tony od 

1 stycznia do 30 kwietnia 2023. W rozporządzeniu uległa zmiana. Osoby, które nie zakupią 
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węgla w tej pierwszej fazie, czyli do końca roku. Ta ilość im nie przepada i mogą od 1 stycznia 

zakupić, złożyć wniosek na 3 tony. Czyli po prostu tej ilości nie przepadają, będzie nowa 

kampania informacyjna. Jesteśmy na etapie podpisywania aneksu z Polską Grupą Górniczą na 

dostawy węgla. Tak naprawdę aneks został podpisany i wysłany w dniu wczorajszym. 

Podpisujemy aneks z firmą, która świadczy usługi dystrybucji węgla dla mieszkańców na rzecz 

gminy Paczków. Wnioskowaliśmy, co prawda o zwiększenie ilości w tej pierwszej fazie, czyli 

w dostawach do końca roku niestety bez odzewu. Natomiast właśnie w przerwie sprawdziłem 

skrzynkę mailową, dostaliśmy ofertę z Polskiej Grupy Górniczej na ilości na realizację od 

1 stycznia do końca kwietnia i będziemy dysponować łączną pulą 2 tysięcy 106 ton w rozbiciu 

na frakcję groszek kostka i orzech. I ta ilość weryfikując, jakby ankiety, które były 

przeprowadzone, plus później w ślad za tym wnioski od mieszkańców, ta ilość świadczy o tym, 

że powinno nam to wystarczyć na pokrycie tych zaległych 460 ton i kolejnych wniosków od 

mieszkańców, jakby w tym nowym naborze. Więc na tą chwilę wygląda, że będziemy w 100% 

w stanie zabezpieczyć te dostawy. Osobną sprawą zostaje kwestia, jakby awizowania tych 

odbiorów. Mamy tu wskazane 3 kopalnie na Śląsku jest to kopalnia Piast Ziemowit, Wesoła i 

Ruch Ziemowit. Wiemy z autopsji, jak to teraz wyglądało ściąganie tego węgla. Kolejki 

kierowcy stali po 3 tony, przepraszam, po 3 doby w kolejkach na odbiór, więc ta dystrybucja dla 

mieszkańców może się rozciągnąć w tym okresie od 1 stycznia do kwietnia. Przypuszczam, że 

to będzie luty, marzec takie realne dostawy większych ilości, bo w tej chwili, jakby składy są 

wyczyszczone. My jesteśmy w tej uprzywilejowanej sytuacji, że bierzemy bezpośrednio z kopalń 

nasz krajowy dobrej jakości węgiel, natomiast składy zostały wyczyszczone, więc jest to na 

zasadzie bieżącego wydobycia, bieżącej produkcji w kopalniach. Dlatego no na pewno nie będzie 

to realnie nie będą to szybkie odbiory tego węgla trzeba nagromadzić, a gmin jak państwo wiecie, 

jest dużo więcej. Natomiast no pozytywna, pozytywna wiadomość, że ilość przedstawiona w 

ofercie dla naszej gminy faktycznie jest okazała powiem tylko państwu, że na ten pierwszy okres, 

czyli do końca grudnia tego roku, mieliśmy łączną ilość 730 ton przyznaną. W tej chwili mamy 

przyznanie 2106 ton, więc to jest znacząca różnica. Dziękuję bardzo.” 

Radny Bronisław Wiśniowski: „Czyli, reasumując, jak mieszkańcy będą dopytywać ci, co złożyli 

wnioski teraz mają już złożone, a nie otrzymali węgla, czyli kiedy mogą się spodziewać dostawy? 

W styczniu?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „To jest tak że, będziemy zmuszeni, niestety 

wnioski, które były no tu jeszcze czekamy, jakby na interpretację, ale czytając na wprost ustawę, 

te wnioski zostają zamknięte, niezrealizowane. Musi być nowa kampania informacyjna i 

składanie nowych wniosków z racji, że te ilości już mogą opiewać na dużo większą wartość, 
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czyli nie tylko 1,5 tony, ale już 3 ton na gospodarstwo. Dlatego najprawdopodobniej te wnioski 

zostają zamknięte z 31 grudnia niezrealizowane nowa kampania informacyjna nowe składanie 

wniosków już na ilość, która pozwala.” 

Radny Bronisław Wiśniowski: „Ale rozumiem, mieszkańcy będą poinformowani wszyscy?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Mieszkańcy będą poinformowani, myśmy już, 

jakby wstępnie na naszej stronie internetowej i stronie Facebooka informowali o sytuacji jak to 

wygląda z dystrybucją. Wnioski były realizowane wg kolejności składania wniosków i 

weryfikacji czy ten wniosek jest zasadny, to jest powiązane z dodatkiem węglowym 

wypłaconym. Więc tam jest szereg, jakby proceduralnych rzeczy do sprawdzenia. I mieszkańcy, 

którzy byli już uprawnieni do zakupu i węgiel fizycznie był dla nich byli informowani 

telefonicznie o możliwości opłacenia węgla i umówienia odbioru. Natomiast mówię w tej chwili 

na 31 grudnia zamkniemy ten proces, zrobimy inwentaryzację złożonych wniosków, wydanego 

węgla, sprzedanego węgla i pójdzie kampania informacyjna, że osoby, które jakby nie zostały 

zrealizowane, będą musiały te wnioski złożyć na nowo już w ilości przynależnej do 3 ton.” 

Radny Bronisław Wiśniowski: „Wiem, że jest grupa osób, która po prostu złożyła wniosek i 

czeka na telefon prawda, więc tu z prośbą taką, że jak są numery tam telefonów podane, to proszę 

może telefonicznie też poinformować, bo to jest gro ludzi starszych i tam nie doczyta przez 

internet, a dopytują.” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Postaramy się, postaramy się poinformować, no 

ale tak jak mówię w tej chwili telefony były pobierane w tym celu, aby poinformować o 

możliwości opłacenia i że węgiel fizycznie dla tej osoby jest przygotowany. Musi być po prostu 

pokrycie tego węgla na składzie. Natomiast myślę, że będzie to do zrobienia, aby po prostu 

poinformować te osoby, które nie dostały, że będą musiały złożyć wniosek jeszcze raz oprócz 

tego kampania informacyjna na naszych stronach, przez księży, przez kościół na mszach, przez 

sołectwa, przez sołtysów. Także tutaj będziemy starali się dotrzeć do jak największej ilości osób. 

Dziękuję.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ja tylko dodam sytuacja jest nadzwyczajna w całym 

kraju i w Europie, natomiast przykro, że te deklaracje, które były wcześniej zapewniane ze 

strony, no mówiąc wprost rządu nie zostały spełnione, z tego względu, że my jako gmina 

zrobiliśmy wszystko co do nas należało. Zrobiliśmy ankiety, mieszkańcy na podstawie ankiet 

przekazali nam informacje, jakie mają zapotrzebowanie co do 1,5 tony. My to zsumowaliśmy, 

zamówienie poszło, a dostaliśmy tego 2/3, więc proszę zobaczyć, że od razu ktoś, kto złożył 

ankietę, już był wyeliminowany na poziomie pierwszego kontaktu z PGG i to nie jest wina 

gminy. Samorządy sobie poradziły tak naprawdę i z wydawaniem decyzji pozytywnych, czy 
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negatywnych na dodatek węglowy również z później sprawdzeniem połączeniem tego systemem 

wydawania, czy sprzedaży węgla. Natomiast my żeśmy zrobili jedną rzecz proszę państwa, jedną 

rzecz żeśmy zrobili i myślę, że to też było roztropne, widząc, jak ograniczane są dla nas ilości 

węgla z punktów odbioru, bo tak to na przestrzeni, pan Naczelnik o tym nie mówił, ale na 

przestrzeni ostatnich dwóch miesięcy tak to wyglądało, że mieliśmy deklarowaną inny poziom 

odbioru wyższy, a potem otrzymywaliśmy mniej, to zaczęliśmy podchodzić do tego bardzo 

ostrożnie i nawet ci, którzy poskładali wnioski nie braliśmy od nich pieniędzy, po to, aby nie 

zdarzyła się sytuacja, że zapłacił 2000, a nie dostał węgla. Albo czeka na węgiel 2 tygodnie 

podczas, gdy węgiel nagle w cudowny sposób z 3600 zł na sąsiednim składzie zszedł do ceny 2 

200, bo też takie mamy sytuacje i nie chcąc zblokować ich środków wiedząc, że nie mamy węgla 

na placu u nas gminnym podjęliśmy decyzję nie bierzemy pieniędzy, akonto z wyprzedzeniem 

dwa, trzy tygodnie, bo to by było nieuczciwe i spore zamieszanie i dopiero byłoby 

niezadowolenie. Także niestety Ci, którzy nie otrzymali nie z winy gmin, nie otrzymali węgla, 

jest nam również jako gminie Paczków przykro i wiemy, że to jest niezmiernie trudna sytuacja, 

ale od nowego roku te osoby będą mogły złożyć wniosek na 3 tony i miejmy nadzieję, że będą 

jednymi z pierwszych.” 

Na tym pkt 19 sesji został zakończony. 

Do pkt 20. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął LVIII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlodek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


